
ÚSPĚŠNÉ PROJEKTY 
MAS SPOLEČNOST 

PRO ROZVOJ 
HUMPOLECKA Z.S.



VYHLAŠUJEME 
VÝZVY 

ZE ČTYŘ 

OPERAČNÍCH 
PROGRAMŮ:

PROGRAM ROZVOJE 
VENKOVA (PRV)

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ 
OPERAČNÍ PROGRAM (IROP)

OPERAČNÍ PROGRAM 
ZAMĚSTANOST (OPZ)

OPERAČNÍ PROGRAM 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
(OPŽP)



PROGRAM ROZVOJE 
VENKOVA (PRV)

alokace: 
12 906 750 Kč 

rozděleno:

6 953 014 Kč

zbývá: 

5 953 736 Kč



PODPOŘENÉ ŽÁDOSTI O PODPORU 
– PRV

1. VÝZVA – proplacené 

1. Nákup nosiče kontejneru a naháněcí a manipulační ohrady 
pro skot – Michaela Sukdoláková

2. Pořízení automobilu kategorie N1 – Michaela Sukdoláková

3. Finalizace produktů – Hospodářský dvůr POŘÍČÍ, s.r.o.

4. Pořízení nového vybavení firmy H U K O V spol. s.r.o.

5. Rozšíření ubytovací kapacity hotelu Černý kůň – Zdeněk 
Vašíček



Pořízení nového 
vybavení firmy

H U K O V spol. s.r.o.

Celkové náklady: 
604 667 Kč

Uznatelné náklady: 
499 733 Kč

Zprostředkovaná 
dotace přes MAS: 

224 879 Kč

Rozšíření ubytovací 
kapacity hotelu Černý 

kůň

Zdeněk Vašíček

Celkové náklady: 
2 577 733 Kč

Uznatelné náklady: 
2 130 358 Kč

Zprostředkovaná 
dotace přes MAS: 

958 661 Kč



Nákup nosiče 
kontejneru a naháněcí
a manipulační ohrady 

pro skot 
Michaela Sukdoláková

• Celkové výdaje 
projektu: 

600 584 Kč
• Uznatelné náklady: 

496 350 Kč
• Zprostředkovaná 

dotace přes MAS: 
291 540 Kč



Pořízení automobilu 
kategorie N1 

Michaela Sukdoláková
• Celkové náklady: 

747 054 Kč
• Uznatelné náklady: 

617 400 Kč
• Zprostředkovaná 

dotace přes MAS: 
250 000 Kč



Finalizace produktů
Hospodářský dvůr 

POŘÍČÍ, s.r.o.
• Celkové náklady: 

1 203 950 Kč
• Uznatelné náklady: 

995 000 Kč
• Zprostředkovaná 

dotace přes MAS: 
495 00 Kč



PODPOŘENÉ ŽÁDOSTI O PODPORU 
– PRV 3. VÝZVA

1. Pořízení shrnovače píce – Michaela Sukdoláková

2.  Pořízení stroje do zemědělské výroby – Luděk Kváš

3. Nákup stroje – DESIGN – INTERIÉR, s.r.o. 

4. Pořízení stroje – mobilní pásové pily – MPZ dřevo, 
s.r.o. 
– není stanovena konečná výše dotace

5. Rekonstrukce hospůdky Na Mlýnku – Na Mlýnku, 
s.r.o.  

- není stanovena konečná výše dotace



Pořízení shrnovače 
píce

Michaela 
Sukdoláková

Celkové náklady: 
688 248 Kč

Uznatelné náklady: 
568 800 Kč

Zprostředkovaná 
dotace přes MAS: 

341 280 Kč

Pořízení stroje do 
zemědělské výroby 

Luděk Kváš
Celkové náklady: 

284 350 Kč

Uznatelné náklady: 
235 000 Kč

Zprostředkovaná 
dotace 

přes MAS: 
141 000 Kč



Nákup stroje 
DESIGN – INTERIÉR, 

s.r.o. 
– není stanovena 

konečná výše dotace
• Celkové výdaje: 

2 222 700 Kč
• Uznatelné náklady: 

1 857 300 Kč
• Zprostředkovaná 

výše dotace přes 
MAS: 835 785 Kč



Rekonstrukce hospůdky 
Na Mlýnku

Na Mlýnku, s.r.o. 

– není stanovena konečná 
výše dotace

Celkové výdaje: 
1 007 993 Kč

Uznatelné náklady: 
970 878 Kč

Zprostředkovaná výše 
dotace přes MAS: 

436 895 Kč

Pořízení stroje – mobilní 
pásové pily

MPZ dřevo, s.r.o.

- není stanovena konečná 
výše dotace

Celkové výdaje: 
834 900 Kč

Uznatelné náklady: 
834 900 Kč

Zprostředkovaná výše 
dotace přes MAS: 

375 705 Kč 



PODPOŘENÉ ŽÁDOSTI O PODPORU 
– PRV 4. VÝZVA – nejsou stanoveny konečné výše dotace

Pořízení technologie

Martin Choutka

Celkové nálady:
7 713 750 Kč

Uznatelné náklady: 
4 800 000 Kč

Zprostředkovaná dotace 
přes MAS:

2 160 000 Kč

Pořízení technického 
vybavení

Iva Moravcová

Celkové náklady:
724 314 Kč

Uznatelné náklady: 

482 922,35 Kč

Zprostředkovaná dotace 
přes MAS: 
217 314 Kč

Rekonstrukce hospůdky 
Na Mlýnku – II. Etapa

Hospůdka Na Mlýnku s.r.o.

Celkové náklady: 
604 879 Kč

Uznatelné náklady: 604 879 
Kč

Zprostředkovaná dotace přes 
MAS:

224 955 Kč



INTEGROVANÝ 
REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ 

PROGRAM (IROP)

alokace: 
25 232 601,57 Kč 

rozděleno:

18 157 572,42 Kč

zbývá: 

7 075 029,15 Kč



REVITALIZACE 
PAMÁTEK 

• Žadatel: Římskokatolická farnost Lipnice
nad Sázavou

• Celkové náklady: 2 299 305 Kč

• Uznatelné náklady: 2 299 305 Kč

• Zprostředkovaná dotace přes MAS: 2 184 339,75 Kč

Revitalizace kostela sv. Jiří v Řečici

• Žadatel: Kanonie premonstrátů v Želivě

• Celkové náklady: 698 950 Kč

• Uznatelné náklady: 698 950 Kč

• Zprostředkovaná dotace přes MAS: 664 002,50 Kč

Rehabilitace studny v Rajské zahradě konventu 
Kláštera Želiv  



CHODNÍKY A CYKLOSTEZKY 

• Žadatel: Obec Staré Bříště

• Celkové náklady: 488 103,76 Kč

• Uznatelné náklady: 403 829,93 Kč

• Zprostředkovaná dotace přes MAS: 383 638,43 Kč

Bezpečnost dopravy v obci Staré Bříště

• Žadatel: Město Humpolec

• Celkové náklady: 1 475 905,40 Kč

• Uznatelné náklady: 1 418 285,20 Kč

• Zprostředkovaná dotace přes MAS: 1 347 370,94 Kč

Chodník Rozkoš podél silnice II/348



CHODNÍKY A 
CYKLOSTEZKY 

• Žadatel: Obec Koberovice

• Celkové náklady: 848 540 Kč

• Uznatelné náklady: 848 540 Kč

• Zprostředkovaná dotace přes MAS: 806 113 Kč

Koberovice chodník 

• Žadatel: Obec Kaliště

• Celkové náklady: 3 005 563 Kč

• Uznatelné náklady: 2 791 819 Kč

• Zprostředkovaná dotace přes MAS: 2 652 228 
Kč

Obec Kaliště – chodník podél silnice III/12934



PODPORA KAPACIT 
A KVALITY ŠKOL 
VŠECH STUPŇŮ 

• Žadatel: Školní statek Dusilov

• Celkové náklady: 1 775 033 Kč

• Uznatelné náklady: 1 775 033 Kč

• Dotace zprostředkovaná přes MAS: 904 051 Kč

Rekonstrukce minimlékárny

• Žadatel: Základní škola Senožaty

• Celkové náklady: 904 051 Kč

• Uznatelné náklady: 904 051 Kč

• Dotace zprostředkovaná přes MAS: 858 848,45 Kč

Nová přírodní učebna – Altán 



DOKUMENTY 
ÚZEMNÍHO 
ROZVOJE 2

• Žadatel: Město Humpolec

• Celkové náklady: 605 000 Kč

• Uznatelné náklady: 605 000 Kč

• Zprostředkovaná dotace přes MAS: 574 750 Kč

Územní studie veřejného prostranství Horní 
náměstí – Dolní náměstí a lokalita Zichpil



KOMUNITNÍ CENTRA

• Žadatel: Město Humpolec

• Celkové náklady: 26 424 217 Kč

• Uznatelné náklady: 7 368 421 Kč

• Zprostředkovaná dotace přes MAS: 6 999 999,95 Kč

Polyfunkční komunitní centrum Humpolec 



OPERAČNÍ PROGRAM 
ZAMĚSTNANOST (OPZ)

alokace: 
14 598 990 Kč 

rozděleno:

11 555 085,75 Kč

zbývá: 

3 043 904,25 Kč



Příměstské tábory KČT Šlápoty 

Žadatel: KČT, odbor Šlápoty Hněvkovice u Humpolce 

Celkové výdaje: 606 725 Kč

Dotace: 606 725 Kč

Příměstský tábor – Cesta kolem světa s Bambi

Žadatel: Mateřská škola Bambi kindergarten

Celkové výdaje: 675 042 Kč

Dotace: 675 042 Kč

PRORODINNÁ OPATŘENÍ
Dotace: 
100 %

Celkem za opatření 
celkové výdaje: 

1 281 767 Kč
Celkem za opatření 

dotace: 
1 281 767 Kč

6. výzva

6. výzva



Rozvoj sociálního podniku PTL

Žadatel: PTL, s.r.o.

Celkové výdaje: 2 397 468,75 Kč

Dotace: 2 037 848,43 Kč

Rozvoj a modernizace sociálního podniku v Humpolci

Žadatel: Coworkingové družstvo Spolu

Celkové výdaje: 1 998 475 Kč

Dotace: 1 698 703,75 Kč

SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ
Dotace: 

85 %
Celkem za opatření 

celkové výdaje: 
4 395 943,75 Kč

Celkem za opatření 
dotace: 

3 736 552,18 Kč

5. výzva

8. výzva



Chci také pracovat

Žadatel: Medou z.s.

Celkové výdaje: 1 609 500 Kč

Dotace: 1 368 075 Kč

ZAMĚSTNANOST
Dotace: 

85 %
Celkem za opatření 

celkové výdaje: 
1 609 500 Kč

Celkem za opatření 
dotace: 

1 368 075 Kč

7. výzva



Sociální rehabilitace v Medou

Žadatel: Medou z.s.

Celkové výdaje: 4 267 875 Kč

Dotace: 3 627 693,75 Kč

SOCIÁLNÍ SLUŽBY A 
SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ

Dotace: 
85 %

Celkem za opatření 
celkové výdaje: 

4 267 875 Kč
Celkem za opatření 

dotace: 
3 627 693,75 Kč

4. výzva



OPERAČNÍ PROGRAM 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

alokace: 
10 000 000 Kč 

rozděleno:

0 Kč

zbývá: 

10 000 000 Kč



MAS SPOLEČNOST PRO 
ROZVOJ HUMPOLECKA 

DOPORUČILA K PODPOŘE 
PROJEKTY V CELKOVÉ VÝŠI 

DOTACE

36.665.672,17 Kč



NÁRODNÍ DOTACE -
ZREALIZOVANÉ 
PROJEKTY 

Ministerstvo životního prostředí

• Obnova veřejných prostranství v obci 
Řečice – 285 401,25 Kč

Ministerstvo zemědělství 

• Oprava kapličky Nový Dvůr obec 
Kejžlice – 342 374 Kč

• Oprava křížů v obci Proseč – 97 651 Kč

• Odpočinkové místo v obci Staré Bříště
– 46 152 Kč

• Oprava kapličky v Miletíně – 180 924 Kč

• Oprava střechy hasičské zbrojnice v 
Želivě – 237 125 Kč



Ministerstvo pro místní rozvoj

• Oprava kapličky a obnova křížů v obci Vystrkov –
142 938 Kč

• Oprava kapliček a křížů v obci Píšť (Píšť a Vranice) 
– 259 560 Kč

• Oprava kapličky v obci Onšovice u Dehtářů – 278 195 
Kč

• Oprava podlahy ve společenské místnosti 
víceúčelového zařízení obce Hořice – 400 000 Kč

• Oprava kapličky v obci Staré Bříště – 203 280 Kč

• Oprava kapličky v obci Proseč u Humpolce – 177 573 
Kč

• Oprava kapličky v Dehtářích – 300 000 Kč

• Oprava kapličky a kříže ve Speřicích k příležitosti 
významného výročí – 191 211 Kč

• Výstavba multifunkčního hřiště v obci Staré Bříště –
400 000 Kč

• Pořízení lesního kolového traktoru – obec Jiřice –
600 000 Kč



Oprava kapličky a 
kříže ve Speřicích

k příležitosti 
významného výročí 

Oprava kapličky 
v obci Staré Bříště

Oprava kapličky 
v Dehtářích 



Oprava podlahy ve společenské 
místnosti víceúčelového zařízení 

obce Hořice 

Výstavba multifunkčního hřiště 
v obci Staré Bříště

Oprava střechy hasičské 
zbrojnice v Želivě 



NÁRODNÍ DOTACE

A další projekty v hodnotě 13 193 153 Kč jsou v řízení.

Z národních dotací bylo s pomocí MAS do území 
rozděleno: 

4 133 002,25 Kč



KOMUNITNÍ PLÁN  
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ORP 

HUMPOLEC

reg. číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006578

Realizováno od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2019

Cíl: 
Vytvoření komplexního střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb pro 
období
2019 - 2021

Akční plán pro roky 2019 a 2020

Alokace: 1 999 075 Kč



PRACOVNÍ SKUPINY

Aktivizace dlouhodobě 
nezaměstnaných

Rozšíření služeb pro 
seniory a zdravotně 

postižené

Rozvoj ostatních 
sociálních služeb

Rozvoj spolupráce s 
Krajem Vysočina



KATALOG POSKYTOVATELŮ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Vydáno: 320 ks

Poskytovatelé 
zabývající se tématy: 

péče o seniory, 
nezaměstnanost, dluhy, 
závislosti, mentálním a 
zdravotním postižením 

Rozmístěn na 
veřejných místech: 
městský a obecní 

úřady, lékaři, 
infocentrum



FESTIVAL SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
V HUMPOLCI 

FESST

14 poskytovatelů 
sociálních služeb

Kulturní a 
doprovodný 

program

Prezentace 
sociálních služeb

Prezentace 
katalogu a 

komunitního plánu



Realizováno od 1. 4. 2019 do 31. 3. 2022

Cíl: společné plánování a sdílení 
aktivit v oblasti vzdělávání v MŠ, ZŠ, 
ZUŠ, SVČ apod.

Alokace: 7 470 993,60 Kč

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN 
VZDĚLÁVÁNÍ II NA 

HUMPOLECKU (MAP II)

reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087



Zapojeno 16 škol:

M
a
te

řs
k
é
 š

k
o

ly
: Mateřská škola 

Budíkov

Mateřská škola 
Čejov

Mateřská škola 
Humpolec 
(Smetanova, Na 
Rybníčku, Na Skalce)

Mateřská škola 
Jiřice

Mateřská škola 
Kaliště

Mateřská škola 
Kejžlice

Mateřská škola 
Senožaty

Mateřská škola 
Paraplíčko Želiv

Mateřská škola 
Bambi kindergarten 
Humpolec

Z
á
k
la

d
n

í 
š
k
o

ly
: 

Základní škola Čejov

Základní škola 
Hálkova Humpolec

Základní škola 
Hradská Humpolec

Základní škola Jiřice

Základní škola 
Senožaty

Základní škola Želiv

O
s
ta

tn
í:

ZUŠ Gustava 
Mahlera Humpolec

Gymnázium dr. A. 
Hrdličky Humpolec

Středisko volného 
času Humpolec





Inkluzivní 
vzdělávání 

Otevřená 
škola

Předškolní 
vzdělávání

Rozvoj gramotností a 
kompetencí

Regionální identita –
spolupráce s komunitou 

Tvořivost, iniciativa a 
podnikavost

Kariérové 
poradenství

Polytechnické 
vzdělávání

OBLASTI KLÍČOVÝCH AKTIVIT



PRACOVNÍ SKUPINY

PS pro financování

PS pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti 

a  rozvoj potenciálu 
každého žáka

PS pro rozvoj 
matematické 

gramotnosti a rozvoj 
potenciálu každého 

žáka

PS pro rovné 
příležitosti



USKUTEČNĚNÉ PROJEKTOVÉ AKTIVITY

• Návštěva Záchranné stanice Pavlov

• Pohádky I. M. Jirouse

• Exkurze v SOMPO a.s.

• Noc vědců

• Znáš Humpolec

• Jak správně využívat IT

• Polytechnický kroužek

• Pohoda a klídek bez tabáčku

• Kariérové poradenství Nemocnice Pelhřimov

• Workshop Komunikace vedoucí pedagogičtí pracovníci

• Workshop Komunikace pedagogové MŠ

• Kariérové poradenství Valeo Humpolec



Kariérové poradenství 
Valeo Humpolec

Pohádky I. M. Jirouse

Kariérové poradenství 
INTEX Ledeč nad Sázavou



SNÍDANĚ STAROSTŮ

Pravidelná 
schůzka se 

starosty

Každý půl rok

Přehled 
vyhlašovaných 

výzev a možností 
žádosti o dotace

Neformální 
diskuse mezi 

starosty



KONTAKTY:

info@humpolecko.cz +420 607 690 513
+420 739 426 320

Hradská 280, Humpolec
www.humpolecko.cz

FB: @MASHumpolecko

mailto:info@humpolecko.cz
http://www.humpolecko.cz/

